
 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Αρμόδιος: Ανθ/μος ΣΠΥΡΙΔΗΣ Δημήτριος
Ταχ.Δ/νση: Λ. Α. Παπανδρέου
 2461049871 (POL 42101

Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/15

 
ΘΕΜΑ:   Απόφαση προσωριν

ενίσχυσης της Υψηλής Γέφυρας Σερβίων (
20+300). Τροποποίηση ως προς τα προτεινόμενα δρομολόγια.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

Α. Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 52
κύρωσης του Κ.Ο.Κ, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007
2. Την υπ’ αριθ.: 746650 από 
3. Την υπ΄ αριθμ.: 2501/10/1550
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Κοζάνης. 
 
 
 
Β. Αποσκοπώντας στην 
κυκλοφορίας, την πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων 
ασφαλείας λόγω της εξέλιξης του φαινομένου της διεύρυνσης των ρωγμών   
στη Υψηλή Γέφυρα Σερβίων (ΧΘ 18+900 έως 20+300)

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας 
Λάρισας, από τη Χ/Θ 18+900 έως τη Χ/Θ 20+300 (

- Η κυκλοφορία των οχημάτων
κάτωθι ενδεικτικώς αναφερόμενων δρομολογίων

               
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΗΣ Δημήτριος 
Παπανδρέου 

4210136) 
1552-ξα΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ 
AΠΟΦΑΣΗ

ροσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων λόγω εκτέλεσης εργασιών 
ενίσχυσης της Υψηλής Γέφυρας Σερβίων (Χ/Θ 18+900 έως τη Χ/Θ 

Τροποποίηση ως προς τα προτεινόμενα δρομολόγια.

 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

θρου 52 παρ 2. του Ν. 2696/99 (ΦΕΚ 57,τ.Α)
, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007». 

από 11/04/2023 πρόταση του Τ.Τ. Κοζάνης.
Την υπ΄ αριθμ.: 2501/10/1550-ε΄ από 16-03-2023 απόφαση

της Διεύθυνσης Αστυνομίας Κοζάνης.  

 ασφαλή και ομαλή διεξαγωγή της οδικής 
πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων και για ιδιαίτερους λόγους 

λόγω της εξέλιξης του φαινομένου της διεύρυνσης των ρωγμών   
Σερβίων (ΧΘ 18+900 έως 20+300),    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

απαγόρευση της κυκλοφορίας παντός είδους οχήματος, στην 
Λάρισας, από τη Χ/Θ 18+900 έως τη Χ/Θ 20+300 (Υψηλή Γέφυρα Σερβί

των οχημάτων να διεξάγεται, ακολουθώντας ένα εκ των τεσσάρων
ενδεικτικώς αναφερόμενων δρομολογίων:   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  
ΠΟΦΑΣΗ 

λόγω εκτέλεσης εργασιών 
Χ/Θ 18+900 έως τη Χ/Θ 

Τροποποίηση ως προς τα προτεινόμενα δρομολόγια. 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

(ΦΕΚ 57,τ.Α) «Περί 
 

πρόταση του Τ.Τ. Κοζάνης. 
2023 απόφαση του Διευθυντή 

ασφαλή και ομαλή διεξαγωγή της οδικής 
για ιδιαίτερους λόγους 

λόγω της εξέλιξης του φαινομένου της διεύρυνσης των ρωγμών     

στην Ε.Ο. Κοζάνης 
έφυρα Σερβίων).   

ένα εκ των τεσσάρων 

ΑΔΑ: 6ΦΕ546ΜΤΛΒ-87Υ



α) Από Αθήνα, Λάρισα κ.τ.λ., για Κοζάνη μέσω του αυτοκινητοδρόμου (Ε92) για 
Τρίκαλα-Καλαμπάκα, Εθνική Οδός Τρικάλων – Γρεβενών, Εγνατία Οδό προς 
Κοζάνη και αντιστρόφως.  

β) Από Αθήνα, Λάρισα κ.τ.λ., για Κοζάνη μέσω της ΕΟ Λάρισας – Κοζάνης, 
Ελασσόνας,  Δεσκάτης, Γρεβενών, Εγνατίας Οδού για Κοζάνη και αντιστρόφως.  

γ) Από Αθήνα, Λάρισα κ.τ.λ., για Κοζάνη μέσω ΠΑΘΕ, (Αθήνα - Θεσσαλονίκη) και 
από κόμβο με Εγνατία Οδό (Ανισόπεδο Κόμβο Κλειδίου) προς Βέροια και Κοζάνη 
και αντιστρόφως.  

δ) Τα επιβατηγά αυτοκίνητα, τα λεωφορεία, καθώς και τα φορτηγά οχήματα 
με μέγιστο ύψος τεσσάρων (4) μέτρων και μεικτό βάρος μικρότερο των 3,5 τόνων, 
από το 30ο χλμ της Ε.Ο. Κοζάνης-Λάρισας (διασταύρωση  Αυλών)-Αυλές-Γούλες-
Ρύμνιο και αντιστρόφως. Από το μέτρο της απαγόρευσης διέλευσης οχημάτων με 
μεικτό βάρος άνω των 3,5 τόνων εξαιρούνται αυτά που κινούνται προς εξυπηρέτηση 
των μονίμων κατοίκων και των επαγγελματιών/αγροτών που δραστηριοποιούνται 
στις τοπικές κοινότητες Αυλών, Γούλων και Ρυμνίου.  

ε) Τα επιβατηγά αυτοκίνητα, τα λεωφορεία, καθώς και τα φορτηγά οχήματα με 
μεικτό  βάρος μεγαλύτερο των 3,5 τόνων, από Αθήνα, Λάρισα για Κοζάνη από το 
39ο χλμ. της Ε.Ο. Κοζάνης-Λάρισας (διασταύρωση Τριγωνικού)-Ρύμνιο-Γέφυρα 
Ρυμνίου. 

στ) Οι οδηγοί όλων των οχημάτων που κινούνται στην Επαρχιακή Οδό Κοζάνης-
Ρυμνίου και αντιστρόφως, δύναται να επιλέγουν τις κάτωθι διαδρομές: 

 Επαρχιακή Οδός Ρυμνίου–Αιανής,Αιανή-Δημοτική Οδός Αγίου Αθανασίου, 
Δημοτική Οδός  Αιανού,  Επαρχ.  Οδός  Κοζάνης-Αιανής-Κυκλικός  Κόμβος 
 εισόδου πόλεως Κοζάνης- Βατερό- Ενωτική Οδός ή Εγνατία Οδός και 
αντιστρόφως. 

 Επαρχιακή οδός Ρυμνίου-Αιανής-υπό χαρακτηρισμό οδικό δίκτυο Ρύμνιο-
Καισαρειά- Διασταύρωση Καρυδίτσας και αντιστρόφως . 

 Επαρχιακή οδός Ρυμνίου-Αιανής-υπό χαρακτηρισμό οδικό δίκτυο Ρύμνιο-
Καισαρειά-Επαρχιακή Οδό Σπάρτου-Διασταύρωσης Βαθυλάκκου (13ο χλμ. Ε.Ο. 
Κοζάνης-Λάρισας) και αντιστρόφως. 

2.  Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης παντός οχήματος, στις οδούς εντός 
των Δημοτικών Διαμερισμάτων Ρυμνίου, Αιανής και Λευκοπηγής, που διέρχονται τα 
οχήματα σύμφωνα με το οριζόμενο δρομολόγιο στην  παρ. 1 εδ. δ΄ και στ΄ της 
παρούσας. 

3. Ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ταχύτητας επί της Γέφυρας Ρυμνίου , ορίζεται τα 40 
χλμ/ώρα, μετά την τοποθέτηση της κατάλληλης σήμανσης. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο 

 

Η υπ’ αριθ.: 2501/10/1550-ε΄από 16-03-2023 απόφαση μας, καταργείται από την 
ανάρτηση της παρούσας.  

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΕ546ΜΤΛΒ-87Υ



 
 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

Η ισχύς της  παρούσης απόφασης αρχίζει με την ανάρτηση της στο διαδίκτυο 
(άρθρο 4 του Ν. 3861/2010) και μέχρι την ολοκλήρωση των εργασιών της 
αποκατάστασης, οι  δε παραβάτες της ΑΠΟΦΑΣΗΣ αυτής διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν. 2696/99 
«περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
3542/2007» . 
 
 

-Η Δ.Α. Λάρισας που κοινοποιείται η παρούσα (υ.τ.ε.) παρακαλείται για την 
ενημέρωσή της και τις τυχόν δικές της ενέργειες.  

-  Αρμόδιες Τεχνικές Υπηρεσίες που κοινοποιείται η παρούσα παρακαλούνται για 
την τοποθέτηση της προβλεπόμενης σήμανσης προς υλοποίηση των 
διαλαμβανομένων στην παρούσα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

-Λοιπές Υπηρεσίες που κοινοποιείται η παρούσα (υ.τ.α. –υ.τ.ε.- υτ.δ.) παρακαλούνται 
για την ενημέρωσή τους.  

 

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1.ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  
-Με ανάλογο αριθμό  αντιτύπων  για  τοι-
χοκόλληση, δημοσίευση στον Τύπο και 
εφαρμογή (άρθρο 109 του Ν2696/1999). 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙ-

ΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
3. ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ – ΣΕΡΒΙΩΝ- ΒΕΛ-

ΒΕΝΤΟΥ - ΕΟΡΔΑΙΑΣ & ΒΟΪΟΥ 
Με μέριμνα του  Τ.Τ. Κοζάνης 
1. ΓΕΝ. ΕΠΙΘ. ΑΣΤΥΝ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑ-

ΔΟΣ 
2. Α.Ε.Α./ΕΣΚΕΔΙΚ.-Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ ΧΕΙ-

ΡΙΣΜΟΥ ΚΡΙΣΕΩΝ-Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ 
ΤΡΟΧΑΙΑΣ 

3. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙ-
ΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
6. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤ/ΚΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 
7. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
8. Γ.Ε.Π.Α ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
9. Δ.Α  ΧΩΡΑΣ  
10. Δ/ΣΕΙΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 
11. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T 

Κοζάνη, 13 Απριλίου 2023 
 

Ο  
Διευθυντής 

 
 
 

Ηλίας ΤΣΙΟΤΣΙΑΣ  
Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: 6ΦΕ546ΜΤΛΒ-87Υ



 
 

ΑΔΑ: 6ΦΕ546ΜΤΛΒ-87Υ


		2023-04-13T10:22:46+0300
	ILIAS TSIOTSIAS


		2023-04-13T10:34:09+0300
	Athens




